5	Est et aliud quiddam diligenter obseruandum in satyrico poemate, nequid praeter decorum fiat. Cum enim personae Satyrorum, qui in syluis et locis agrestibus educati uersari solent, loquentes inducantur, non est ipsis attribuendus sermo urbanus, ac pene forensis, tamquam si in triuiis ciuitatis et angiportu aliquo uersarentur. Nam si Satyrorum sermo nimium mollis ac lasciuus. fuerit, obscenitatemque magis urbanam quam rusticanam prae se tulerit, equites et senatores, qui aliqua dignitate sunt et authoritate praediti, possuntque docte de literis iudicare, aequis animis ipsum non audient, neque ulla laude, aut praemio dignum censebunt, tametsi fortasse uulgus hominum rude, quod in iudicandis poetarum
10	scriptis parum omnino perspicit, quid rectum, quidue non rectum sit, idipsum loquendi genus probarit. Verum de satyrico poemate hactenus dictum sit.
15	
20	
	3 <i>Flo</i> : attribuendus ; <i>Bas.</i> : atribuendus

<p>5</p> <p>10</p> <p>15</p>	<p>Je reviens maintenant au sujet dont je m'étais éloigné et je parle de l'art de la tragédie [1]. Et parce qu'elle repose en grande partie sur l'agencement approprié de mètres et de vers, de cela aussi il faut parler brièvement, puisque l'on voit beaucoup de poètes faire des erreurs. Nous avons dit auparavant que pour écrire des poèmes tragiques, on avait emprunté les vers iambiques, sous prétexte qu'ils rendaient le discours semblable à la prose [2]. Le pied iambique, puisqu'il possède une syllabe longue succédant à une syllabe brève, est agile et permet un débit rapide. De là, les trimètres, qui sont constitués de six pieds, furent appelés iambiques. Mais, puisque la rapidité des iambes rendait le discours trop léger, pour qu'il fût un peu plus grave et plus lent, on commença à mêler aux iambes des spondées, qui sont stables et lents, mais selon une règle qui voulait que la seconde et la quatrième places fussent toujours réservées aux iambes. Aux autres places étaient admis aussi bien les iambes que les spondées [3]. [A.P. 251-258]</p>
	<p>1. Cette transition ajoutée par Robortello lui permet de « raccrocher » le vers 251, par lequel Horace entame son exposé sur le mètre, au vers 201, par lequel il achève de traiter le sujet du chœur. La « digression » est constituée des vers 202-250, consacrés à la flûte, la lyre et au drame satyrique.</p> <p>2. Voir p. 65.</p> <p>3. Dans le trimètre iambique, seuls les pieds impairs (le premier, le troisième et le cinquième) tolèrent le spondée.</p>

5	Nunc redeo unde digressus fueram, et de tragoediae artificio loquor, quod quia magna ex parte constitit in numerorum et uersuum apta concinnitate, de ea quoque breuiter est dicendum, quandoquidem multi peccare uisuntur. Dictum est a nobis ante ad tragica poemata scribenda iambicos uersus ascitos fuisse, quod orationem redderent similem solutae. Iambus pes, quoniam syllabam longam habet alteram breui subiectam, celer est, et rotatili quadam uolubilitate. Ab eo trimetri uersus, qui senis constant pedibus, iambici dicti. Sed quoniam iamborum celeritate nimium leuis efficiebatur oratio, ut aliquanto grauior et tardior esset, spondae intermisceri coeperunt, qui stabiles sunt ac lenti, sed ea tamen lege ut secunda et quarta sedes
10	iambis semper reseruaretur. In reliquas admitterentur et iambi, et spondae.
15	
20	
	8 et 10 Flo : spondae ; <i>Bas.</i> : spondei